СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Петровское сельское поселение

Приозерского муниципального района Ленинградской области

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

от 31 августа 2023 года                                                                                                                       № 192
	Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих, лиц замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, окладов за классный чин муниципальных служащих администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» № 131-фз от  06.10 2003 года, Федеральным законом от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О  муниципальной службе в Российской Федерации", областным  законом от 11.03.2008 года № 14-ОЗ "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской  области», решением Совета депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21.12.2022г. № 164 «О бюджете Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы», Уставом Совета депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Совет депутатов Совета депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области с 01 сентября 2023 года согласно приложению 1.
2. Утвердить размеры месячных должностных окладов лиц, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области с 01 сентября 2023 года согласно приложению 2.
3. Утвердить размеры месячных окладов за классный чин муниципальных служащих администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области с 01 сентября 2023 года согласно приложению 3.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Глава
Петровского сельского поселения
И.Г. Пьянкова
Исполнитель: Кардава Е.В.
Тел.:8(813-79) 66-134
Разослано: дело – 2, прокуратура – 1, КФ – 1, СЭФ -1
Утверждено

Решением Совета депутатов

Петровского сельского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 31.08.2023 года № 192
(Приложение 1)

Размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района

Ленинградской области

	Наименование муниципальных должностей муниципальной службы
	Размер месячного должностного оклада

	Категория «Руководитель»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации сельского поселения (лицо, назначаемое на должность по контракту)
	17 858,07

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	15 180,23

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник сектора (заведующий сектора)
	10 626,09

	Категория «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	9 867,01

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист
	8 095,98

Утверждено

Решением Совета депутатов

Петровского сельского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от  31.08.2023 года № 192

(Приложение 2)

Размеры месячных должностных окладов лиц, замещающих должности,

не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы,

администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района

Ленинградской области

	Наименование должностей
	Размер месячного должностного оклада

	Уборщица
	8 502,00

	Инспектор ВУС
	18 118,0

Утверждено

Решением Совета депутатов

Петровского сельского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от  31.08.2023 года № 192
(Приложение 3)

Размеры месячных окладов за классный чин муниципальных служащих администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района

Ленинградской области

	Наименование классного чина
	Размер месячного оклада за классный чин (рублей)

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 1 класса
	3689,58

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 2 класса
	3478,75

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 3 класса
	3373,33

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 4 класса
	3162,50

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 5 класса
	2951,66

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 6 класса
	2846,25

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 7 класса
	2740,84

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 8 класса
	2635,42

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 9 класса
	2530,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 10 класса
	2424,59

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 11 класса
	2319,17

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 12 класса
	2213,75

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 13 класса
	2108,33

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 14 класса
	2002,92

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 15 класса
	1897,50